
 
 

SUBVENCIONES Y AYUDAS PÚBLICAS (EJERCICIO 2019) 

Nº ENTIDAD Importe FINALIDAD 

 
BENEFICIARIOS/AS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Concello de A Coruña 

Concello de A Coruña 

Deputación A Coruña 

Xunta de Galicia (Empleo con Apoyo) 

Xunta de Galicia (Cooperación Juvenil) 

Xunta de Galicia (IOBE) 

Xunta de Galicia (Formación Prelaboral) 

Xunta de Galicia ( IRPF) 

16.000 € 

 2.649.29 € 

  8.432.86 € 

  6.042.20 € 

 44.123.26 € 

 28.000.  € 

 20.000 € 

29.533.90 € 

Servicio de Atención a Familias 

Mantenimiento de ACOPROS 

Atención psicológica sordos/as 

Inserción Laboral  discapacitados/as 

Contrato Intérpretes y abogada 

Contrato Orientador laboral 

Formación discapacitados/as 

SAAF, RILO, Estimulac. Cognitiva 

Personas sordas y sus familias 

Personas sordas y sus familias 

Personas sordas y sus familias 

Personas sordas y sus familias 

Personas sordas y sus familias 

Personas sordas y sus familias 

Personas sordas y sus familias 

Personas sordas y sus familias 


